«В регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2019 года                                                                                                            № 8
О внесении изменений в Положение об Управлении
образования администрации города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 25.11.2013 № 62 (с изменениями                        от 27.03.2014 № 21, от 18.12.2014 № 94, от 02.06.2015 № 40, от 22.12.2015 № 95, от 28.02.2017              № 10, от 25.04.2017 № 40, от 31.08.2017 № 72) изменение согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин
Глава города Югорска                                                                                                 А.В. Бородкин
«20» февраля 2019 года
   (дата подписания)

Приложение к решению

Думы города Югорска

от 20 февраля 2019 года № 8

ИЗМЕНЕНИЕ В  ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

В разделе 3:
1. В пункте 3.2:
1.1. В подпункте 3.2.1 после слов «включая расходы на оплату труда,» дополнить словами «дополнительное профессиональное образование педагогических работников,».

1.2. Подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. По финансовому обеспечению получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, в том числе лицензионного программного обеспечения и (или) лицензии на программное обеспечение, расходных материалов, игр, игрушек, услуг связи в части предоставления доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).».

2. Дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания:

«3.2.5. По финансовому обеспечению проведения государственной итоговой аттестации, завершающей освоение основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования.».

_1455427764.bin